



**GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Coordenação de Licitações  
Pregão

Despacho - SEEC/SPLAN/SCG/COLIC/PREGAO

Brasília-DF, 10 de agosto de 2022.

**Processo nº:** 00040-00044517/2021-02.**Interessado:** Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC/DF.**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção individual (EPI).**Assunto:** Homologação do Pregão Eletrônico n.º 43/2022.**À Coordenação de Licitações (COLIC),**

- Trata-se de processo licitatório instaurado objetivando o registro de preços para eventual aquisição de vestuário, tecidos e aviamentos, material de manobra e patrulhamento e equipamentos de proteção individual, a fim de atender as demandas dos órgãos que compõem a estrutura administrativa do Distrito Federal, conforme as especificações e condições estabelecidas no Edital do Pregão Eletrônico nº 43/2022 (91720586).
- Na data marcada, a pregoeira procedeu com a abertura do certame, e após a devida conferência das documentações de habilitação e propostas de preços, os itens foram aceitos e habilitados.
- Por conseguinte, uma vez que não houve apresentação de intenção de recurso, os itens foram adjudicados com base no inciso IX, do art. 17 do Decreto n.º 10.024, de 2019, em conformidade com o Resultado por Fornecedor (93054104), o Termo de Adjudicação (93063965) e a Publicação de Resultado no Diário Oficial do Distrito Federal (93054335).
- O resultado dos itens do referido Pregão ficou segundo a tabela abaixo:

Empresa	Item	Especificação	Und.	Qtde.	Valor unitário	Valor Total	Proposta
A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA 30.911.535/0001-85	9	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CAPACETE DE SEGURANÇA, Descrição: 100% polietileno, aba total e jugular, cor à escolher.	Unidade	1.652	R\$28,90	R\$47.742,80	9304211: válida até 07/10/2022
	10	***COTA RESERVADA*** CAPACETE DE SEGURANÇA, Descrição: 100% polietileno, aba total e jugular, cor à escolher.	Unidade	550	R\$28,90	R\$15.895,00	
	Valor total						
BETBI INDUSTRIA DE CONFECCOES E BRINDES - EIRELI 01.237.548/0001-12	3	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CAMISETA, Descrição: em malha canelada 67% poliéster e 33% viscose, manga curta raglan, gramatura mínima de 158 g/m², tipo adulto, com personalização, cor e tamanho à escolher.	Unidade	17.984	R\$15,89	R\$285.765,76	9304410: válida até 04/10/2022
	4	***COTA RESERVADA*** CAMISETA, Descrição: em malha canelada 67% poliéster e 33% viscose, manga curta raglan, gramatura mínima de 158 g/m², tipo adulto, com personalização, cor e tamanho à escolher.	Unidade	5.994	R\$15,89	R\$95.244,66	
	Valor total						
CHARLIE EQUIPAMENTOS EIRELI 24.972.979/0001-28	5	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CANTIL, Descrição: em polietileno, capacidade mínima de 900ml, capa protetora térmica em nylon com suporte para cinto NA, cor à escolher.	Unidade	3.563	R\$50,90	R\$181.356,70	9304655: válida até 01/02/2022
	6	***COTA RESERVADA*** CANTIL, Descrição: em polietileno, capacidade mínima de 900ml, capa protetora térmica em nylon com suporte para cinto NA, cor à escolher.	Unidade	1187	R\$50,90	R\$60.418,30	
	Valor total						
NEW POWER COMERCIO E IMPORTACAO LTDA 36.516.584/0001-08	23	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** RESPIRADOR, Descrição: semifacial, com carvão ativado e válvula de exalação.	Unidade	6859	R\$9,00	R\$61.731,00	9304796: válida até 03/11/2022
	26	***COTA RESERVADA*** RESPIRADOR, Descrição: semifacial, com carvão ativado e válvula de exalação.	Unidade	2286	R\$9,00	R\$20.574,00	
	Valor total						
TRENTIN COMERCIO DE ROUPAS E ACESSORIOS LTDA 35.472.900/0001-16	7	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** CAPA DE CHUVA, Descrição: em nylon emborrachado, com manga longa e capuz, face externa em pvc, cor à escolher.	Unidade	6747	R\$135,00	R\$910.845,00	9305062: válida até 04/10/2022
	8	***COTA RESERVADA*** CAPA DE CHUVA, Descrição: em nylon emborrachado, com manga longa e capuz, face externa em pvc, cor à escolher.	Unidade	2.249	R\$135,00	R\$303.615,00	
	17	***AMPLA CONCORRÊNCIA***MACACÃO DE SEGURANÇA, Descrição: confeccionado em nylon emborrachado, altura mínima de 140cm, acoplado	Unidade	1.014	R\$250,00	R\$253.500,00	

	com botas de pvc forradas, tipo pantaneiro, cor a escolher.				
18	***COTA RESERVADA*** MACACÃO DE SEGURANÇA, Descrição: confeccionado em nylon emborrachado, altura mínima de 140cm, acoplado com botas de pvc forradas, tipo pantaneiro, cor a escolher.	Unidade	337	R\$250,00	R\$84.250,00
24	***AMPLA CONCORRÊNCIA*** ROUPA IMPERMEÁVEL, Descrição: calça e jaqueta em nylon emborrachado, cor e tamanho à escolher.	Conjunto	1383	R\$175,00	R\$242.025,00
25	***COTA RESERVADA*** ROUPA IMPERMEÁVEL, Descrição: calça e jaqueta em nylon emborrachado, cor e tamanho à escolher.	Conjunto	461	R\$175,00	R\$80.675,00
Valor total					R\$1.874.910,00
<b>Valor global adjudicado</b>					
Valor estimado					

5. Informa-se que os itens 19 e 20 restaram fracassados e os itens 21 e 22 desertos.
6. Verificada a regularidade na instrução processual, encaminho os autos a Vossa Senhoria para que seja efetuada análise e, após, caso entenda que a condução do certame encontra-se em consonância com as normas legais e do Edital regedor desta licitação, remeta o presente à Senhora Subsecretária de Compras Governamentais, propondo a homologação dos procedimentos adotados, consoante o disposto na Ata de Realização do Pregão Eletrônico (93054236).
7. Por se tratar de registro de preços alerte-se para a abertura do **cadastro reserva**.

**TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA**  
Pregoeira

1. Ciente e de acordo.
2. Encaminhe-se à Subsecretaria de Compras Governamentais (SCG) na forma proposta.

**EDSON DE SOUZA**  
Coordenador de Licitações

1. Ciente e de acordo.
2. **HOMOLOGO** a presente licitação, segundo o proposto nos autos, com base no inciso VI do artigo 43 da Lei 8.666, de 1993 e suas alterações e no inciso VI, do art. 13 do Decreto Federal n.º 10.024, de 2019.
3. Encaminhe-se à **Coordenação de Gestão de Suprimentos (COSUP)** para as demais providências.

**MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA**  
Subsecretária de Compras Governamentais



Documento assinado eletronicamente por **MONISE CARRIJO FERNANDES DA FONSECA - Matr.1430933-5, Subsecretário(a) de Compras Governamentais**, em 11/08/2022, às 11:56, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **EDSON DE SOUZA - Matr.0039256-1, Coordenador(a) de Licitações**, em 11/08/2022, às 13:19, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por **TATIANA CARNEIRO DE MELO MOREIRA - Matr.1431206-9, Pregoeiro(a)**, em 11/08/2022, às 16:21, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal n° 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site:  
[http://sei.df.gov.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0)  
verificador= 93054855 código CRC= 2D44D2B0.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Anexo do Palácio do Buriti, 5º Andar, Sala 504 - Bairro Zona Cívico-Administrativa - CEP 70075-900 - DF

313-8494/8461/8453